АДМИНИСТРАЦИЯ ПАСЕГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	    13.01.2025

	№
	02

	с. Пасегово

О перезакладке электронной похозяйственной книги (ЭПК)

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 07 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 27 сентября 2022 № 629 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг», устанавливающий, что учет ЛПХ осуществляется в книгах в электронной форме с использованием подсистемы «Электронная похозяйственная книга» администрация Пасеговского сельского поселения постановляет :
1. Произвести закладку похозяйственных книг в электронном виде сроком на 4 года на 2025-2029 годы, в соответствии с формой и порядком ведения похозяйственных книг, утвержденным приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 27 сентября 2022 года № 629.
2. При ведении похозяйственных книг обеспечить конфиденциальность информации, предоставляемой гражданами, которым предоставлен и (или) приобретен земельный участок для ведения личного подсобного хозяйства (далее-ЛПХ), или иными членами ЛПХ, содержащейся в книгах, её сохранность и защиту персональных данных в соответствии с законодательством Российской Федерации о персональных данных.
3. Записи в книгу производить на основании сведений, предоставляемых на добровольной основе главой ЛПХ или иными членами ЛПХ.
4. Осуществлять сбор сведений о ЛПХ ежегодно по состоянию на 01 января путем сплошного обхода ЛПХ и опроса членов ЛПХ в период с 10 января по 15 февраля.
5. Ответственным лицом за организацию и проведение работ по закладке ЭПК назначить ведущего специалиста администрации Пасеговского сельского поселения Кирово-Чепецкого муниципального района Сазанову Людмилу Леонардовну.
   6. Закладку похозяйственных книг произвести по следующим населенным пунктам Пасеговского сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области по состоянию на 01 января 2025 года согласно номерам:
1.  электронная похозяйственная книга № 894355 - с. Пасегово;
2.  электронная похозяйственная книга № 894357 – д. Боровики;
3. электронная похозяйственная книга № 894358 – пос. Быстрицкий тубсанаторий;
4. электронная похозяйственная книга № 894359 - д. Водокачка;
5. электронная похозяйственная книга № 894360 - с. Вяз;
6. электронная похозяйственная книга № 894361 - д. Гавшонки;
7. электронная похозяйственная книга № 894362 - д. Глушонки;
8. электронная похозяйственная книга № 894363 - д. Головизнинцы;
9. электронная похозяйственная книга № 894364 - д. Загребинцы;
10.  электронная похозяйственная книга № 894365 - д. Исуповская;
11.  электронная похозяйственная книга № 894367 - д. Кучумовщина;
12.  электронная похозяйственная книга № 894368 - д. Ларюшинцы;
13.  электронная похозяйственная книга № 894370 - д. Марковщина;
14.  электронная похозяйственная книга № 894371 - д. Мокрецы;
15.  электронная похозяйственная книга № 894372 – пос. Набережный;
16.  электронная похозяйственная книга № 894373 - д. Никитинцы;
17.  электронная похозяйственная книга № 894375 - д. Окуни;
18.  электронная похозяйственная книга № 894376 - д. Ральники;
19.  электронная похозяйственная книга № 894377 - д. Репинцы;
20.  электронная похозяйственная книга № 894378 - д. Рублево;
21.  электронная похозяйственная книга № 894379 - д. Садаковы;
22.  электронная похозяйственная книга № 894380 - д. Салтыки;
23.  электронная похозяйственная книга № 894381 - д. Сибирь;
24.  электронная похозяйственная книга № 894382 - д. Симаки;
25.  электронная похозяйственная книга № 894383 - д. Сиротские;
26.  электронная похозяйственная книга № 894384 - д. Скопинцы;
27.  электронная похозяйственная книга № 894385 - д. Степановы;
28.  электронная похозяйственная книга № 894386 - д. Стрижи;
29.  электронная похозяйственная книга № 894387 - д. Токари;
30.  электронная похозяйственная книга № 894388 - с. Трехречье;
31.  электронная похозяйственная книга № 894389 - д. Федосимовы;
32.  электронная похозяйственная книга № 894390 – пос. 4-ое отделение психоневрологического диспансера;
33.  электронная похозяйственная книга № 894391 - д. Шалаевы;
34.  электронная похозяйственная книга № 894392 - д. Шатники;
35.  электронная похозяйственная книга № 894393 - д. Шишонки;
36.  электронная похозяйственная книга № 894394 - д. Шустовы;

  7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
  8. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.

Глава администрации
Пасеговского сельского поселения                                     А.В.Петелин